
1 
 



2 
 



3 
 

 

 



4 
 

 

 



5 
 

ՍԱՐԱՀԱՐԹԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ, 

 ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ,ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ  ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ ԵՎ 

ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ  ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ  

ԱՆՁՆԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,   

 ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ   ԵՎ   ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ    

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 11-

րդ և 28-րդ կետերով և <<Նորմատիվ իրավականն ակտերի մասին>> օրենքի 23-րդ, 33-րդ և 

37-րդ հոդվածներով, համայնքի ավագանին  

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
1. Հաստատել ՀՀ Լոռու մարզի Սարահարթի համայնքապետարանի քաղաքական, 

հայեցողական, աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող 
եվ տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձնակազմի աշխատակիցների 
թվաքանակը հաստիքացուցակը պաշտոնային դրույքաչափերը /համաձայն 
հավելվածի/: 

2. Սարահարթ համայնքի ղեկավարին՝ համայնքապետարանի աշխատակազմի 
համայնքային ծառայության պաշտոնների անվանացանկում համապատասխան 
փոփոխություններ կատարելու մասին մեկշաբաթյա ժամկետում սահմանված 
կարգով դիմել  ÐÐ ï³ñ³Íù³ÛÇÝ Ï³é³í³ñÙ³Ý և ենթակառուցվածքների  
Ý³Ë³ñ³ñÇÝ: 

3. Ուժը կորցրած ճանաչել Սարահարթ համայնքի ավագանու 2019թ դեկտեմբերի 09-ի 

թիվ  49  որոշման թիվ 1 հավելվածը: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում Սարահարթի համայնքապետարանի 

աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոնների անվանացանկում 
համապատասխան փոփոխություններ կատարելու մասին   իրավական ակտն ուժի 
մեջ մտնելու պահից: 



6 
 

Հավելված  

Սարահարթ  համայնքի ավագանու 

13.08.2020թ. N 29 որոշման 

 

ՍԱՐԱՀԱՐԹԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ  ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ և ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Աշխատակիցների թվաքանակը՝ 6 (վեց)  

 

 

Հաստիքի անվանումը Հաստիքային 

միավորների 

քանակը    

թիվը 

Պաշտոնային 

դրույքաչափը  

Ընդամենը ամսական 

Քաղաքական և հայեցողական պաշտոններ 

Համայնքի ղեկավար 1 260000 260000 

Համայնքի ղեկավարի տեղակալ 1 135000 135000 

Ընդամենը 2 395000 395000 

Համայնքային ծառայության պաշտոններ 

Աշխատակազմի քարտուղար 1 140 000 140000 

Աշխատակազմի  առաջատար 

մասնագետ-հաշվապահ 

1 125000 125000 

Աշխատակազմի   առաջին  կարգի 

մասնագետ 

1 120000 120000 

Ընդամենը 3 385 000 385 000 

                                           Տեխսպասարկման անձնակազմ  

Հավաքարար 0.5 120 000 60000 

Ընդամենը 0.5 120000 60000 

    

Ընդամենը 10                    5.5 900 000 840 000 

 



7 
 

 

 

 



8 
 

 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՍԱՐԱՀԱՐԹ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 

1. Հովհաննիսյան Գոհար  –քսան հազար դրամ, սոց. օգնություն   

2. Հովսեփյան Գևորգ – քսանհինգ հազար դրամ,  երեխայի ծննդյան գումար 

3. Բաղրամյան Վարդան- երեսուն հազար դրամ,  սոց. օգնություն   

4. Գևորգյան Վաղինակ- տասնհինգ  հազար դրամ, ինքնամեկուսացված ընտանիքի սոց. օգնություն   


